PREFEITURA MUNICIPAL DE

Serafina Corrêa
EDITAL N° 377/2023

Abre prazo para complementação de

documentos referentes ao credenciamento

para doação de lotes industriais da Linha

Porto Alegre —  "Area  Industrial Busada" e

no Loteamento Industrial Bairro Salete.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista que após a realização do chamamento público de que trata o Edital n°

344/2023 restaram lotes que não foram distribuídos, e ao mesmo tempo tiveram empresas

que foram declaradas inaptas por questões documentais, TORNA PÚBLICO a abertura de

prazo para entrega de documentos complementares, nos termos que segue:

1. DO PRAZO

0 novo prazo para entrega de documentos complementares visa oportunizar as empresas

industriais, comerciais, de prestação de serviços e agroindústrias que procedam com ajustes

na documentação entregue, de forma a ficarem habilitadas ao recebimento dos lotes

remanescentes do Chamamento Público n° 007/2023.

1.1 0 prazo para entrega das documentações é de 23 de novembro de 2023 a 27 de

novembro de 2023.

1.2. 0 local de entrega dos documentos é a Secretaria Municipal de Trabalho e

Desenvolvimento Econômico, localizada no Centro Administrativo Municipal Amantino

Lucindo  Montanan,  Av. 25 de Julho, n° 202, Centro, Serafina Corrêa — RS.

1.3. Os horários para entrega dos documentos são das 08:30 as 11:00 e das 13:30 as 17:00.

1.4. Fica dispensado o uso de envelopes lacrados para a entrega dos documentos
complementares.

1.5. 0 prazo de que trata este Edital poderá ser usado para entrega de documentos

complementares e também para substituição de documentos que contenham inexatidões.

2. DAS EMPRESAS QUE PODERÃO UTILIZAR PRAZO

F5/3
Serafina Corrêa

Terra de oportunidades!

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORREA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, 11 - CEP: 99250-000 I Serafina Corrêa / RS

Tel./Fax: (54) 3444.8100 I CNPJ: 88.597.984/0001-80 I www.serafinacorrea.rs.gov.br

Este Edital foi digitalizado e
confere com o original.

Gabinete do Prefeito Municipal d orrêa, 22 	novembro de 2023

refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Serafina Corrêa
Somente poderão utilizar do prazo para entrega de documentos complementares as

empresas que foram declaradas inaptas no Chamamento Público n° 007/2023, conforme

divulgado no Edital n° 370/2023, pelos seguintes motivos:

I — ausência do requerimento de que trata o item 4.1 do Edital n° 344/2023;

II — ausência de qualquer um dos documentos de que trata o item 4.2 do Edital n°

344/2023;

Ill — ausência de indicação dá metragem da área pretendida (450m2  ou 1.000 m2)

IV — entrega de documento sem autenticação.

3. DO LOTES

Os lotes remanescentes do Edital n° 344/2023 — Chamamento Público n° 007/2023 e o porte

das empresas aos quais se destinam são os seguintes:

3.1 Empresas com 05 a 10 empregados registrados na forma da lei.

Imóvel

Testada com a Rua ou Via

Terreno urbano (Lote 08 — quadra C) 	1.000,00 m2 	Rua Avelino Grando

3.2. Empresas com 03 a 04 empregados registrados na forma da lei.

Imóvel  Area  Testada com a Rua ou Via

Terreno urbano (Lote 03 — quadra D) 450,00 m2  Rua A

Terreno urbano (Lote 04 — quadra D) 450,00 m2  Rua A

Terreno urbano (Lote 05 — quadra D) 450,00 m2  Rua A

3.3. A descrição dos lotes mencionados consta no Anexo U nico deste edital.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Demais informações complementares sobre o presente Edital poderão ser solicitadas na

Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico ou por meio de contato

telefônico 3444-8100 ou 3444-8129 em horário de expediente, de segunda a sexta-feira.

Serafina Cori-6a
Terra de oportunidades!

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORREA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, 11 - CEP: 99250-000 I Serafina Corrêa / RS
Tel./Fax: (54) 3444.8100 I CNPJ: 88.597.984/0001-80 I www.serafinacorrea.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Serafina Cori-6a
ANEXO ÚNICO

DESCRIÇÃO DOS LOTES

Terreno urbano (Lote 08 — quadra C)

Um terreno urbano, designado lote 08, da quadra "C", com a  area  superficial de 1.000,00- m2,

sem benfeitorias, situado nesta cidade de Serafina  Correa,  na ampliação do Loteamento

Industrial Bairro Salete, com frente para o prolongamento da rua Avelino Grando, distante

42,50-m da esquina com a rua "A", no quarteirão formado por estas vias e mais a rua Avelino

Grando, a rua Cezar Piccoli, rua Vitoria Pasqualotto e o prolongamento da rua Vitório

Pasqualotto, confrontando e medindo: Ao Norte,  corn  frente para o prolongamento da rua

Avelino Grando, onde mede 20,00-m; Ao Sul, com o lote 14, onde mede 20,00-m; Ao Leste,

com os lotes n° 01, 02 e parte do n° 03, da quadra "C", do Loteamento Industrial Bairro Salete,

onde mede 50,00-m; Ao Oeste, com o lote 07, onde mede 50,00-m;

Terreno urbano (Lote 03 — quadra D)

Um terreno urbano, designado lote 03, da quadra "D", com a  area  superficial de 450,00-m2,

sem benfeitorias, situado nesta cidade de Serafina Corrêa, na ampliação do Loteamento

Industrial Bairro Salete, com frente para a rua "A", distante 40,00-m do prolongamento da rua

Avelino Grando, no quarteirão formado por estas vias e mais o prolongamento da rua Vitório

Pasqualotto e terras de Severina Giaretta de Cesaro, confrontando e medindo: Ao Norte, com

o lote 02, onde mede 22,50-m; Ao Sul, com o lote 04, onde mede 22,50-m; Ao Leste, com

frente para a rua "A", onde mede 20,00-m; Ao Oeste, com parte terras de Severina Giaretta

de Cesaro, onde mede 20,00-m,

Terreno urbano (Lote 04 — quadra D)

Um terreno urbano, designado lote 04, da quadra "D", com a  area  superficial de 450,00-m2,

sem benfeitorias, situado nesta cidade de Serafina  Correa,  na ampliação do Loteamento

Industrial Bairro Salete, com frente para a rua "A", distante 20,00-m do prolongamento da rua

Vitória Pasqualotto, no quarteirão formado por estas vias e mais o prolongamento da rua

Avelino Grando e terras de Severina Giaretta de Cesaro, confrontando e medindo: Ao Norte,

com o lote 03, onde mede 22,50-m; Ao Sul, com o lote 05, onde mede 22,50-m; Ao Leste, com

frente para a rua "A", onde mede 20,00-m; Ao Oeste, com parte terras de Severina Giaretta

de Cesaro, onde mede 20,00-m;

e$9
Serafina Corrêa

Terra de oportunidades!

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, 11 - CEP: 99250-000 I  Serafina Corrêa / RS

Tel./Fax: (54) 3444.8100 I CNPJ: 88.597.984/0001-80 I www.serafinacorrea.rs.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Serafina Corrêa
Terreno urbano (Lote 05 — quadra D)

Um terreno urbano, designado lote 05, da quadra "D", com a área superficial de 450,00-m2,

sem benfeitorias, situado nesta cidade de Serafina Corrêa, na ampliação do Loteamento

Industrial Bairro Salete, com frente para o prolongamento da rua Vitório Pasqualotto, esquina

com a rua "A", no quarteirão formado por estas vias e mais o prolongamento da rua Avelino

Grando e terras de Severina Giaretta de Cesaro, confrontando e medindo: Ao Norte, com o

lote 04, onde mede 22,50-m; Ao Sul, com frente para o prolongamento da rua Vitório

Pasqualotto, onde mede 22,50- m; Ao Leste, com a rua "A", onde mede 20,00-m; Ao Oeste,

com parte terras de Severina Giaretta de Cesaro, onde mede 20,00-m;

Serafina Corrêa
Terra de oportunidades!

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRtA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, 11 - CEP: 99250-000 I  Serafina Corrêa / RS

Tel./Fax: (54) 3444.8100 I  CNPJ: 88.597.984/0001-80 I  www.serafinacorrea.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2023-12-07T10:08:01-0300
	CRISTIAN BATISTA PANIZ:02924300002